argumentos contábeis e jurídicos que serão elencados , em especial pela existência de escrituração contábil do exercício de 2001 , em que houve prejuízo contábil;.
�que não detém a obrigação ao pagamento do valor apontado no referido despacho: R$92.978,85 (noventa e dois mil novecentos e setenta oito reais e oitenta e cinco centavos);
�que demonstrou amplamente em sua contestação que teria direito a crédito de IPI, tanto advindos da aquisição de produtos aplicados na industrialização quanto do saldo negativo de IRPJ acumulado no exercício em comento, a 3 Turma da DRJ do Estado do Pará denegou o pedido do contribuinte;

[...]

totalmente improcedente, com fundamento nos argumentos contábeis e 

jurídicos que serão elencados , em especial pela existência de 

escrituração contábil do exercício de 2001 , em que houve prejuízo 

contábil;. 

• que não detém a obrigação ao pagamento do valor apontado no referido 

despacho: R$92.978,85 (noventa e dois mil novecentos e setenta oito reais 

e oitenta e cinco centavos); 

• que demonstrou amplamente em sua contestação que teria direito a 

crédito de IPI, tanto advindos da aquisição de produtos aplicados na 

industrialização quanto do saldo negativo de IRPJ acumulado no 

exercício em comento, a 3 Turma da DRJ do Estado do Pará denegou o